
 

 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 0738-2023-CU-UJCM 

 

Moquegua, 15 de mayo de 2023 

 

VISTO: 

El Oficio N° 0135-2023-SG-UJCM, con fecha de recepción 09 de mayo de 2023, presentado por el Dr. Otoniel Silva Delgado, 
Secretario General de la Universidad José Carlos Mariátegui, sobre ratificación de la Resolución Rectoral N° 0344-2023-R-UJCM, 
de fecha 02 de mayo de 2023; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 18° de la Constitución Política del Estado, concordante con el artículo 8° de la Ley Nº 30220, Ley Universitaria, 
precisa que, cada Universidad es autónoma en su régimen normativo de gobierno, académico, administrativo y económico. Las 
Universidades se rigen por sus propios Estatutos en el marco de la Constitución y de Leyes;  
 
Que, mediante Resolución Rectoral N° 0344-2023-R-UJCM, de fecha 02 de mayo de 2023, se resuelve, en su artículo primero, 
dejar sin efecto, con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario, a partir del 01 de mayo de 2023, la Resolución de Consejo 
Universitario N° 0495-2023-CU-UJCM, de fecha 14 de abril de 2023, mediante la cual se aprobó la contratación de personal 
administrativo, correspondiente al Sr. Alvaro Rodrigo Moreyra Flores, para la Unidad de Investigación de la Escuela de Posgrado, 
de la Universidad José Carlos Mariátegui, a partir del 03 de abril al 31 de julio de 2023; en su segundo artículo, aprobar con cargo 
a dar cuenta al Consejo Universitario, la contratación de personal administrativo a plazo determinado, correspondiente a la Srta. 
Giovana Lili Mamani Fernandez, para la Unidad de Investigación de la Escuela de Posgrado, de la Universidad José Carlos 
Mariátegui, a partir del 02 de mayo al 31 de julio de 2023; y, en su artículo tercero, encargar con cargo a dar cuenta al Consejo 
Universitario, a la Oficina de Recursos Humanos, la elaboración del contrato correspondiente, conforme a lo establecido en el 
artículo precedente de la Resolución; 

Que, mediante Oficio Nº 0135-2023-SG-UJCM, con fecha de recepción 09 de mayo de 2023, el Dr. Otoniel Silva Delgado, 
Secretario General, solicita al Despacho de Rectorado, la ratificación de la Resolución precisada en el párrafo precedente, la misma 
que fue emitida con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario;  

Que, mediante Expediente N° 1464-V-R-UJCM, de fecha 09 de mayo de 2023, el Rector de la Universidad José Carlos Mariátegui, 
considera que la documentación citada en el párrafo precedente se trate en el Pleno de Consejo Universitario; 

Que, en Sesión Ordinaria de Consejo Universitario, de fecha 11 de mayo de 2023, se puso a consideración de los señores 
consejeros, el pliego a tratar; y, previo análisis y debate, se acordó por unanimidad, ratificar la Resolución Rectoral N° 0344-2023-
R-UJCM, de fecha 02 de mayo de 2023; y,  

Estando a la documentación sustitutoria, a lo acordado en Sesión Ordinaria de Consejo Universitario, de fecha 11 de mayo de 
2023, y en uso de las atribuciones que le confiere el Art. 65° del Estatuto de la Universidad, concordante con los Art. 58° y 59° de 
la Ley Universitaria, Ley Nº 30220, Resolución Rectoral N° 0319-2023-R-UJCM, y demás normas vigentes; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único. – RATIFICAR, la Resolución Rectoral N° 0344-2023-R-UJCM, de fecha 02 de mayo de 2023, que resuelve lo 
siguiente: 
 

 Artículo Primero. – DEJAR SIN EFECTO, a partir del 01 de mayo de 2023, la Resolución de Consejo Universitario N° 
0495-2023-CU-UJCM, de fecha 14 de abril de 2023, mediante la cual se aprobó la contratación de personal 
administrativo, para la Unidad de Investigación de la Escuela de Posgrado, de la Universidad José Carlos Mariátegui, 
conforme se detalla a continuación: 

 
 
…// 
 

 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS OFICINA 
PERIODO DE CONTRATO MODALIDAD 

 DE CONTRATO 
REMUNERACIÓN 

INICIO TÉRMINO 

01 
ÁLVARO RODRIGO MOREYRA 
FLORES 

UNIDAD DE INVESTIGACIÓN – ESCUELA 
DE POSGRADO 

03/04/2023 31/07/2023 
SERVICIO 

ESPECÍFICO 

SEGÚN ESCALA 
REMUNERATIVA 

VIGENTE 



 

 

-2- 

 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 0738-2023-CU-UJCM 

 

Moquegua, 15 de mayo de 2023 

 

 
 Artículo Segundo. - APROBAR, la contratación de personal administrativo a plazo determinado, para la Unidad de 

Investigación de la Escuela de Posgrado, de la Universidad José Carlos Mariátegui, conforme se detalla a continuación:  

 

 Artículo Tercero. - ENCARGAR, a la Oficina de Recursos Humanos, la elaboración del contrato correspondiente, 
conforme a lo establecido en el artículo precedente de la Resolución. 

De conformidad a lo acordado en Sesión Ordinaria de Consejo Universitario, de fecha 11 de mayo de 2023, a los considerandos y 
a la documentación que forma parte de la presente Resolución. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
JSG-UJCM 
DISTRIBUCIÓN.  
 RECTORADO 

 V. R. ACADÉMICO 

 DGA 

 EPG 

 OEF 

 RRHH 

 UI -EPG 

 OTIC 
C.C. ARCHIVO 
 
 

 
 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS OFICINA 
PERIODO DE CONTRATO MODALIDAD 

 DE CONTRATO 
REMUNERACIÓN 

INICIO TÉRMINO 

01 GIOVANA LILI MAMANI FERNANDEZ 
UNIDAD DE INVESTIGACIÓN – ESCUELA 

DE POSGRADO 
02/05/2023 31/07/2023 

SERVICIO 
ESPECÍFICO 

SEGÚN ESCALA 
REMUNERATIVA 

VIGENTE 



 

 
 

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 0344-2023-R-UJCM 
 

Moquegua, 02 de mayo de 2023 
 
 
VISTO: 
 
El Oficio N° 0107-2023-DEPG/UJCM, con fecha de recepción 28 de abril de 2023, presentado por la Dra. Dora Amalia Mayta Huiza, 
Directora de la Escuela de Posgrado, de la Universidad José Carlos Mariátegui, sobre propuesta de contratación de personal 
administrativo para la Unidad de Investigación de la Escuela de Posgrado; y, 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el inciso 11) del artículo 65° del Estatuto de la Universidad José Carlos Mariátegui, señala como atribuciones del Consejo 
Universitario, nombrar, contratar, remover, ratificar y promover al personal administrativo, a propuesta de la respectiva unidad bajo 
el Decreto Legislativo 728; 
 
Que, mediante Resolución de Consejo Universitario N° 0495-2023-CU-UJCM, de fecha 14 de abril de 2023, en su artículo primero, 
se aprobó la contratación de personal administrativo a plazo determinado del Sr. Álvaro Rodrigo Moreyra Flores, para la Unidad de 
Investigación de la Escuela de Posgrado, de la Universidad José Carlos Mariátegui, a partir del 03 de abril de 2023 al 31 de julio 
de 2023, bajo la modalidad por servicio específico (…);   
 
Que, mediante Oficio N° 387-2023-AJCB-UIEPG/UJCM, con fecha de recepción 27 de abril de 2023, el Dr. Arturo Jesús Cosi 
Blancas, Jefe de la Unidad de Investigación de la Escuela de Posgrado, informa a la Directora de la Escuela de Posgrado, que el 
Sr. Álvaro Rodrigo Moreyra Flores, con fecha 26 de abril de 2023, ha presentado la Carta s/n, en la cual comunica su renuncia al 
puesto laboral de personal administrativo, por motivos personales, señalando que a partir del 01 de mayo  de 2023, ya no asistirá 
a laborar; por ello, remite la nueva propuesta de contratación de personal administrativo, correspondiente a la Srta. Giovana Lili 
Mamani Fernández, para la Unidad de Investigación de la Escuela de Posgrado, a partir del 02 de mayo de 2023 al 31 de julio de 
2023;      
 
Que, mediante Oficio N° 0107-2023-DEPG-UJCM, con fecha de recepción 28 de abril de 2023, la Dra. Dora Amalia Mayta Huiza, 
Directora de la Escuela de Posgrado, remite al Despacho de Rectorado, la propuesta de contratación de personal administrativo, 
correspondiente a la Srta. Giovana Lili Mamani Fernández, para la Unidad de Investigación de la Escuela de Posgrado, a partir del 
02 de mayo de 2023 al 31 julio de 2023, por los motivos expuestos en el documento precisado en el párrafo precedente, remitido 
por el Jefe de la Unidad de Investigación de la Escuela de Posgrado;  
 
Que, mediante Expediente N°1365-V-R-UJCM, el Rector de la Universidad José Carlos Mariátegui, en mérito a lo antes 
mencionado, con fecha 02 de abril de 2023, dispone la emisión de la Resolución correspondiente; y, 
 
Estando a lo solicitado y en uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria N° 30220, Ley de Creación de la Universidad 
Nº 25153 y su Modificatoria Ley Nº 28436, Estatuto, Reglamento General, y demás normas vigentes, al Rector de esta Casa 
Superior de Estudios.  
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero. – DEJAR SIN EFECTO, con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario, a partir del 01 de mayo de 2023, la 
Resolución de Consejo Universitario N° 0495-2023-CU-UJCM, de fecha 14 de abril de 2023, mediante la cual se aprobó la 
contratación de personal administrativo, para la Unidad de Investigación de la Escuela de Posgrado, de la Universidad José Carlos 
Mariátegui, conforme se detalla a continuación: 

 
 
…// 
 

 
 
 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS OFICINA 
PERIODO DE CONTRATO MODALIDAD 

 DE CONTRATO 
REMUNERACIÓN 

INICIO TÉRMINO 

01 
ÁLVARO RODRIGO MOREYRA 
FLORES 

UNIDAD DE INVESTIGACIÓN – ESCUELA 
DE POSGRADO 

03/04/2023 31/07/2023 
SERVICIO 

ESPECÍFICO 

SEGÚN ESCALA 
REMUNERATIVA 

VIGENTE 



 

 
 

-2- 
 

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 0344-2023-R-UJCM 
 

Moquegua, 02 de mayo de 2023 
 
 

 
 
Artículo Segundo. - APROBAR, con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario, la contratación de personal administrativo a 
plazo determinado, para la Unidad de Investigación de la Escuela de Posgrado, de la Universidad José Carlos Mariátegui, conforme 
se detalla a continuación:  

 

Artículo Tercero. - ENCARGAR, a la Oficina de Recursos Humanos, la elaboración del contrato correspondiente, conforme a lo 
establecido en el artículo precedente de la presente Resolución. 
  
De conformidad a los considerandos y a la documentación que en cuarenta y tres (43) folios útiles, forma parte de la presente 
Resolución. 

 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
JSG-UJCM 
DISTRIBUCIÓN.  
 RECTORADO 

 V. R. ACADÉMICO 

 DGA 

 EPG 

 OEF 

 RRHH 

 UI -EPG 

 OTIC 
C.C. ARCHIVO 
 
 

 
 
 
 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS OFICINA 
PERIODO DE CONTRATO MODALIDAD 

 DE CONTRATO 
REMUNERACIÓN 

INICIO TÉRMINO 

01 GIOVANA LILI MAMANI FERNANDEZ 
UNIDAD DE INVESTIGACIÓN – ESCUELA 

DE POSGRADO 
02/05/2023 31/07/2023 

SERVICIO 
ESPECÍFICO 

SEGÚN ESCALA 
REMUNERATIVA 

VIGENTE 



“Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo” 

 

Moquegua, 28 de abril de 2023 

 
OFICIO Nº 0107-2023-DEPG-UJCM 
Señor: 
Dr. DANIEL GUSTAVO ADOLFO REINOSO RODRÍGUEZ  
Rector de la Universidad José Carlos Mariátegui 
Presente.- 

ASUNTO: SOLICITO CONTRATACIÓN DE PERSONAL ADMINISTRATIVO 
PARA LA UNIDAD DE INVESTIGACION ESCUELA DE POSGRADO 

REF.       : Oficio N° 387-2023-AJCB-UIEPG/UJCM 
 

 

               

                             Es grato dirigirme a usted para saludarlo cordialmente y al mismo tiempo 
manifestarle lo siguiente: 

 
1. Con Resolución de Consejo Universitario N° 0495-2023-CU-UJCM de fecha 14 de abril de 2023, se aprobó la 

contratación de personal a plazo determinado para la Unidad de Investigación de la Escuela de Posgrado al Sr. 
ALVARO RODRIGO MOREYRA FLORES, a partir del 03 de abril al 31 de julio de 2023. 
 

2. Sin embargo, con fecha 26 de abril de 2023, se recibió la Carta de Renuncia por parte del mencionado profesional, 
señalando que a partir del 01 de mayo ya no asistirá a laborar. 

 

3. En ese sentido, el Jefe de la Unidad de Investigación de la EPG, Dr. Arturo Jesús Cosi Blancas, eleva propuesta de 
contratación de la Bach.  GIOVANA LILI MAMANI FERNANDEZ bajo los siguientes parámetros: 

 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

OFICINA FUNCIONES INICIO TERMINO 

Bach. Giovana Lili 
Mamani Fernández 

(CONTRATO POR 
PLANILLA) 
Unidad de 

Investigación de la 
Escuela de 
Posgrado 

 
➢ Tramite documentario de la Unidad de Investigación de la Escuela 

de Posgrado 
➢ Remitir reporte turnitin a correo de aspirantes 
➢ Coordinación con jurados evaluadores y egresados, fechas y 

horas para realizar las sustentaciones, así como la asistencia y 
elaboración de actas de sustentación de segundas 
especialidades, maestrías y doctorados 

➢ Notificación de carta a jurados, para revisión de trabajos 
académicos, proyectos de tesis e informe final de tesis. 

➢ Armado de expedientes para obtener el grado académico y título 
de segunda especialidad 

➢ Informar a Dirección de la Escuela de Posgrado, sobre 
sustentaciones realizadas para los pagos respectivos al asesor y 
jurados 

➢ Otras funciones encomendadas. 
 

02/05/2023 31/07/2023 

        
 

                                                         Sin otro particular, es propicia la oportunidad para renovarle los sentimientos de 
mi especial consideración y estima personal. 
 
                                                                                      Atentamente, 
 
 
DAMH/ DEPG 
c.c.:  archivo 

ROSA
RECTORADO - UJCM

ROSA
Texto tecleado
EXP. 1365-V-R-UJCM



 

         “AÑO DE L A UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

   Moquegua, 27 de ABRIL   del 2023 

OFICIO N° 387-2023- AJCB-UIEPG/UJCM 

          SEÑORA: 
       DRA. DORA AMALIA MAYTA HUIZA 
       DIRECTORA DE LA ESCUELA DE POSGRADO 
      Presente. – 

 
ASUNTO : ELEVO PRPUESTA ANTE RENUNCIA 

            REF. : EXP. 1635-2023                                                
______________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

                   Me dirijo a usted para saludarla cordialmente y así mismo informar que en vista de la 

renuncia del actual asistente de la Unidad de Investigación de Posgrado, el Sr. Alvaro Rodrigo Moreyra 

Flores y en afán de continuar con la atención, se propone a la  Srta. Giovana Lili Mamani Fernández  

para q pueda cumplir las mismas funciones en el horario de necesidad a partir del día martes 02 de 

Mayo del 2023 por el periodo de tres meses. 

 

Adjunto: 

 
 Carta de renuncia 
 CV del personal prpuesto 

 

                                     Sin otro particular, aprovecho la ocasión para renovarle los sentimientos de mi    

especial consideración y estima personal. 

Atentamente, 

 

           

 

 
 

 

   

mailto:ui-epg.asistente@ujcm.edu.pe
Civil
Sello



                                                                                                            Moquegua, 26 de abril del 2023 
 
 

ASUNTO : RENUNCIA COMO ASISTENTE DE UNIDAD DE INVESTIGACIÓN DE POSGRADO 

 

SEÑORA: Dra. DORA MAYTA HUIZA 

DIRECTORA DE LA ESCUELA DE POSGRADO DE LA UJCM  

 

 

Me dirijo a usted para saludarla cordialmente y manifestarle que habiéndoseme informado 

sobre que todas las sustentaciones se empezarán a realizar  durante las tardes, debiendo 

yo acomodar mi horario para poderlas llevar cabo, es que yo al no disponer de tiempo 

durante las tardes, y en afán de no retrasar los tramites de los aspirantes he decidido dar 

un paso al costado. Cabe indicar que el día 01 de mayo del 2023 yo ya no asistiré a laborar. 

 

 Por lo antes expuesto es que  presento mi Renuncia de manera formal al cargo que he 

venido ocupando durante este tiempo, asimismo solicito la exoneración al plazo de ley 

correspondiente.  

 

Agradezco a su persona por la confianza entregada durante este año. 

 

Sin otro particular, es propicia la oportunidad para renovarle los sentimientos de mi 

especial consideración y estima personal. 

 

Atentamente,  
 

 

 

 

Mg. Alvaro Rodrigo Moreyra Flores 

                  DNI: 70661578 

Civil
Sello



 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 0495-2023-CU-UJCM 
 

Moquegua, 14 de abril de 2023 
 
VISTO:  

El Oficio N° 0093-2023-V-DGA-UJCM, con fecha de recepción 29 de marzo de 2023, presentado por el Econ. Guillermo Jesús Verástegui Carranza, 
Director General de Administración de la Universidad José Carlos Mariátegui, sobre propuestas consolidadas para contratación de personal 
administrativo a plazo determinado; y, 
 
CONSIDERANDO:  

Que, el inciso 11) del artículo 65° del Estatuto de la Universidad José Carlos Mariátegui, señala como atribuciones del Consejo Universitario, 
nombrar, contratar, remover, ratificar y promover al personal administrativo, a propuesta de la respectiva unidad bajo el Decreto Legislativo 728; 

Que, mediante Oficio N° 056-2023-DEPG-UJCM, con fecha de recepción 16 de marzo de 2023, la Dra. Dora Amalia Mayta Huiza, Directora de la 
Escuela de Posgrado, eleva al Despacho de Rectorado, para su evaluación y determinación, la propuesta de renovación de contrato de personal 
administrativo, correspondiente al Sr. Álvaro Rodrigo Moreyra Flores, para la Unidad de Investigación de la Escuela de Posgrado; a partir del 01 de 
abril de 2023 al 30 de junio de 2023; 

Que, mediante el Expediente N° 0831-V-R-UJCM, de fecha 16 de marzo de 2023, el Rector de la Universidad José Carlos Mariátegui, considera 
que la documentación citada en el párrafo precedente sea derivada a la Dirección General de Administración, para su evaluación y consolidación; 

Que, mediante Oficio N° 0093-2023-V-DGA-UJCM, con fecha de recepción 29 de marzo de 2023, el Econ. Guillermo Jesús Verástegui Carranza, 
Director General de Administración de la Universidad José Carlos Mariátegui, eleva al Despacho de Rectorado, las propuestas consolidadas y 
consensuadas para contratación de personal a plazo determinado, para las diferentes oficinas administrativas y académicas, de esta Casa Superior 
de Estudios; entre las cuales, figura la propuesta de contratación de personal administrativo, correspondiente al Sr. Álvaro Rodrigo Moreyra Flores, 
para la Unidad de Investigación de la Escuela de Posgrado; a partir del 03 de abril de 2023 al 31 de julio de 2023;  

Que, mediante el Expediente N° 1004-V-R-UJCM, de fecha 29 de marzo de 2023, el Rector de la Universidad José Carlos Mariátegui, considera 
que la documentación citada en el párrafo precedente se trate en el Pleno de Consejo Universitario; 
 
Que, en Sesión Ordinaria de Consejo Universitario, de fecha 13 de abril de 2023, se puso a consideración de los señores consejeros, el pliego a 
tratar; y, previo análisis y debate, se acordó por unanimidad, lo siguiente: 1) Aprobar en vía de regularización, la contratación de personal a plazo 
determinado, correspondiente al Sr. Álvaro Rodrigo Moreyra Flores, para la Unidad de Investigación de la Escuela de Posgrado, de la Universidad 
José Carlos Mariátegui, con un periodo de contratación, a partir del 03 de abril de 2023 al 31 de julio de 2023; bajo la modalidad por servicio 
específico; y, 2) Encargar, en vía de regularización, a la Oficina de Recursos Humanos, la elaboración del contrato correspondiente, conforme a lo 
establecido en el ítem precedente; y,  

Estando a la documentación sustentatoria, a lo acordado en Sesión Ordinaria de Consejo Universitario, de fecha 13 de abril de 2023, y en uso de 
las atribuciones que le confiere el Art. 65° del Estatuto de la Universidad, concordante con los Art. 58° y 59° de la Ley Universitaria, Ley Nº 30220, 
y demás normas vigentes; 
 
SE RESUELVE:  
 
Artículo Primero. - APROBAR, en vía de regularización, la contratación de personal a plazo determinado, para la Unidad de Investigación de la 
Escuela de Posgrado, de la Universidad José Carlos Mariátegui, conforme se detalla en el siguiente cuadro:  

 
Artículo Segundo. - ENCARGAR, en vía de regularización, a la Oficina de Recursos Humanos, la elaboración del contrato correspondiente, 
conforme a lo dispuesto en el artículo precedente de la presente Resolución. 
 
De conformidad a lo acordado en Sesión Ordinaria de Consejo Universitario, de fecha 13 de abril de 2023, a los considerandos y a la documentación 
que en seis (06) folios, forma parte de la presente Resolución. 
 

 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 

 
 
 
 
 
JSG-UJCM 
DISTRIBUCIÓN. 

 RECTORADO 

 V R. ACADÉMICO 

 DGA 

 EPG 

 OEF 

 RRHH 

 U.I. EPG 

 OTIC 
C.C. ARCHIVO 

N° NOMBRES Y APELLIDOS OFICINA 
PERIODO DE CONTRATO MODALIDAD DE 

CONTRATO 
REMUNERACIÓN 

INICIO TÉRMINO 

01 
ÁLVARO RODRIGO MOREYRA 
FLORES 

UNIDAD DE INVESTIGACIÓN - 
ESCUELA DE POSGRADO 

03/04/2023 31/07/2023 
SERVICIO 

ESPECÍFICO 

SEGÚN ESCALA 
REMUNERATIVA  

VIGENTE 



 

 

 

Giovana Lili Mamani Fernández 
 

BACHILLER.: CONTABILIDAD 

TITULO PROFESIONAL : TÉCNICA EN CONTABILIDAD 
 
 
 

I. DATOS GENERALES 
Edad   : 31 años 
DNI.   : 71080869 
LM.    : 10880800587 
Fecha de Nacimiento  : 03/06/1991  
Estado Civil   : Soltera 
E_mail   : glfernandez5818@gmail.com 
 
 

II. EDUCACIÓN 
 
Superior   : Universidad “José Carlos Mariátegui” 
      Bachiller en Contabilidad 
 
Superior   : I.E.S.T.P. “José Carlos Mariátegui” 

 Título Profesional en Contabilidad 
 

Secundaria   : Colegio Nacional “Juan Bautista Scarsi Valdivia” 
 
Primaria   : Colegio Nacional “Vitaliano Becerra Herrera” 

   
    

III. EXPERIENCIA LABORAL 
 

Entidad : Universidad “José Carlos Mariátegui” 
Cargo : Locadora en Procesos Administrativos en la Oficina de Servicios Académicos 
Fecha : 02/11 al 30/12/2022. 
 
Entidad : Universidad “José Carlos Mariátegui” 
Cargo : Locadora en Procesos Administrativos en la Oficina de Servicios Académicos 
Fecha : 01/08 al 31/10/2022. 
 
Entidad : Universidad “José Carlos Mariátegui” 
Cargo : Locadora en Procesos Administrativos en la Oficina de Servicios Académicos 
Fecha : 01/03 al 30/07/2022. 
 
Entidad : Universidad “José Carlos Mariátegui” 
Cargo : Locadora en Procesos Administrativos en la Oficina de Servicios Académicos 
Fecha : 01/02 al 28/02/2022. 
 
Entidad : Universidad “José Carlos Mariátegui” 
Cargo : Locadora en Procesos Administrativos en la Oficina de Servicios Académicos 
Fecha : 03/01 al 31/01/2022. 
 

 

Dirección: Calle Atahualpa Ñ-2 Esquina con Huáscar           Celular: 974605985 
                 
 

 

 



Entidad : Universidad “José Carlos Mariátegui” 
Cargo : Locadora en Procesos Administrativos en la Oficina de Servicios Académicos 
Fecha : 02/11 al 31/12/2021. 
 
Entidad : Universidad “José Carlos Mariátegui” 
Cargo : Locadora en Procesos Administrativos en la Oficina de Servicios Académicos 
Fecha : 02/08 al 30/10/2021. 
 

Entidad : Universidad “José Carlos Mariátegui” 
Cargo : Locadora en Procesos Administrativos en la Oficina de Servicios Académicos 
Fecha : 05/04 al 31/07/2021. 
 
Entidad : Universidad “José Carlos Mariátegui” 
Cargo : Locadora en Procesos Administrativos en la Oficina de Servicios Académicos 
Fecha : 02 al 31/03/2021. 
 
Entidad : Universidad “José Carlos Mariátegui” 
Cargo : Locadora en Procesos Administrativos en la Oficina de Servicios Académicos 
Fecha : 11/01 al 27/02/2021. 
 
Entidad : Universidad “José Carlos Mariátegui” 
Cargo : Locadora en Procesos Administrativos en la Oficina de Servicios Académicos 
Fecha : 02/11 al 31/12/2020. 
 
Entidad : Universidad “José Carlos Mariátegui” 
Cargo : Locadora en Procesos Administrativos en la Oficina de Servicios Académicos 
Fecha : 21/09 al 31/10/2020. 
 
Entidad : Universidad “José Carlos Mariátegui” 
Cargo : Locadora en Procesos Administrativos en la Oficina de Servicios Académicos 
Fecha : 03/08 al 15/09/2020. 
 
Entidad : Universidad “José Carlos Mariátegui” 
Cargo : Locadora en Procesos Administrativos en la Oficina de Servicios Académicos 
Fecha : 06 al 29/07/2020. 
 
Entidad : Universidad “José Carlos Mariátegui” 
Cargo : Locadora en Procesos Administrativos en la Oficina de Servicios Académicos 
Fecha : 06/05 al 30/06/2020. 
 
Entidad : Universidad “José Carlos Mariátegui” 
Cargo : Asistente Administrativo en la Oficina de Servicios Académicos 
Fecha : 06/01/2020 al 31/03/2020. 
 
Entidad : Universidad “José Carlos Mariátegui” 
Cargo : Asistente Administrativo en la Oficina de Servicios Académicos 
Fecha : 01/10/2018 al 31/12/2018. 
 
Entidad : Universidad “José Carlos Mariátegui” 
Cargo : Asistente Administrativo en la Oficina de Servicios Académicos 
Fecha : 03/07/2018 al 30/09/2018. 
 
Entidad : Universidad “José Carlos Mariátegui” 
Cargo : Asistente Administrativo en la Oficina de Servicios Académicos 
Fecha : 01/04/2018 al 30/06/2018. 
 
Entidad : Universidad “José Carlos Mariátegui” 
Cargo : Asistente Administrativo en la Oficina de Servicios Académicos 
Fecha : 02/01/2018 al 31/03/2018. 
 



 
Entidad : Universidad “José Carlos Mariátegui” 
Cargo : Asistente Administrativo en la Oficina de Servicios Académicos 
Fecha : 16/10/2017 al 31/12/2017. 
 
 

IV. CAPACITACIÓN 
 

Tema : Curso de Especialización en “Contabilidad Superior” 
Fecha : 20/09 al 06/10/2022 
 
Tema : Curso de Especialización en “Costos y Presupuestos de: Empresa industrial, Comercial y Servicios” 
Fecha : 16/08 al 06/09/2022. 
 
Tema : Curso de Especialización en “Contabilidad Avanzada – EEFF” 
Fecha : 21/07 al 11/08/2022. 
 
Tema : Curso de capacitación en “Procesamiento de datos cuantitativos y cualitativos” 
Fecha : 06/07 al 02/08/2022. 
 
Tema : Curso de Especialización en “Contabilidad Intermedia – PCGE” 
Fecha : 21/06 al 07/07/2022. 
 
Tema : Curso de Capacitación en competencias digitales en la docencia universitaria con Google Meet y 

Moodle” – nivel avanzado 
Fecha : 08/06 al 05/07/2022. 
 
Tema : Curso de capacitación en “Diseños Experimentales” 
Fecha : 04 al 31/05/2022. 
 
Tema : Capacitación de uso de extintores y primeros auxilios. 
Fecha : 25/08/2018. 
 
Tema : Calidad en el servicio al usuario en la Universidad José Carlos Mariátegui. 
Fecha : 10/03/2018 
 
Tema : Capacitación “Ley N°29783: Ley de seguridad y salud en el trabajo”. 
Fecha : 08/04/2017 
 
Tema : Capacitación e inducción institucional al docente ordinario, coordinadores y personal administrativo 

que labora en la Universidad José Carlos Mariátegui. 
Fecha : 01 y 08/04/2017. 
 
Tema : Capacitación “Elaboración de documentos controlados bajo los criterios de gestión de calidad ISO 

9001:2015” 
Fecha : 13/12/2016 hasta el 04/03/2017 
 
Tema : Capacitación en el Área de Trabajo/Tarea. (Anexo N°14-A)  
Fecha : 18 al 22/10/2012. 
 
Tema : Inducción y Orientación Básica de Seguridad y Salud Ocupacional. (Anexo N°14) 
Fecha : 16, 17/10/2012. 
 
Tema : Actualización Contable. 
Fecha : 14, 21, 28 de mayo y 04, 11 de junio del 2011. 
 
Tema : Sistema Nacional de Pensiones en el Perú. 
Fecha : 29 al 30/08/2009. 
 
 



Tema : Dinámica de las Normas Internacionales de Información Financiera – NIIF. 
Fecha : 22 al 23/08/2009. 
  
Tema : Asientos Contables con el Plan Contable General para Empresas 2010. 
Fecha : 15 al 16/08/2009. 
 
Tema : Sistema Integrado de Administración Financiera – SIAF. 
Fecha : 20, 21,27 y 28/07/2008. 
 
Tema : Nuevo Plan Contable General para Empresas. 
Fecha : 05 y 06/07/2008. 
 
Tema : Imagen y Relaciones Interpersonales.  
Fecha : 24 al 25/06/2008. 
 
 
 

DISPONIBILIDAD A TIEMPO COMPLETO. 
 
 
 

                                                        MOQUEGUA, 28 DE DICIEMBRE DE 2022. 
 
 
 

 
 
 

 

----------------------------------------- 
BACH. GIOVANA LILI MAMANI 

FERNÁNDEZ 
DNI: 71080869 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

















 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 
 
 
 

 
OFICIO Nº 0135-2023-SG-UJCM. 
 
Dr. 
DANIEL GUSTAVO ADOLFO REINOSO RODRÍGUEZ 
Rector  
Universidad José Carlos Mariátegui 
Presente.- 
 
ASUNTO:     RATIFICACIÓN DE RESOLUCIONES RECTORALES EMITIDAS CON CARGO A DAR A CUENTA  
                     A CONSEJO UNIVERSITARIO. 
 
Por el presente, me dirijo a usted, para saludarlo cordialmente, y a su vez remitir a vuestro Despacho, el consolidado 
de Resoluciones Rectorales emitidas con cargo a dar cuenta a Consejo Universitario, desde 10 de abril 04 de mayo 
de 2023 (entre el 0302 al 0350), para la ratificación correspondiente. 
 
Sin otro particular, es propicia la oportunidad para expresarle las muestras de mis consideraciones más distinguidas.  

Atentamente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
J-SG/UJCM 
 
C.C.: 
ARCHIVO 
 

 

 

Moquegua, mayo 09 de 2023  

ROSA
RECTORADO - UJCM

ROSA
Texto tecleado
EXP. 1464-V-R-UJCM


	RCU N° 0738-2023-CU-UJCM  - RATIFICACIÓN RR N° 0344-2023-R-UJCM.pdf (p.1-2)
	RR N° 0344-2023-R-UJCM - CONTRATACIÓN DE PERSONAL -UI - EPG.pdf (p.3-47)
	RR N° 0344-2023-R-UJCM - CONTRATACIÓN DE PERSONAL -UI - EPG.pdf (p.1-2)
	1365-V.pdf (p.3-45)

	EXP. 1464-1.pdf (p.48)
	OFICIO N° 0135-2023-SG-UJCM.pdf (p.1)


